

Protokół Nr XXIV/2008
z sesji Rady Miejskiej w Wąchocku,
która odbyła się w dniu 3 października 2008r.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Wąchocku rozpoczęto o godz. 17:30 w Urzędzie Miasta i Gminy w Wąchocku.

W sesji udział wzięło 13 radnych, co stanowi 86,6% ustawowego składu Rady.
(Lista obecności w załączeniu – załącznik Nr 1).

Ad. Pkt. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Posiedzenie otworzył i obradom przewodniczył **Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Sebastian Staniszewski**. Kolejno powitał obecnych:

- Radnych Rady Miejskiej
- Burmistrza z przedstawicielami UMiG
- Sołtysów i Przewodniczących Zarządów Osiedli
- Kierowników jednostek organizacyjnych

(Lista obecności – załącznik Nr 2 i 3).

Na podstawie listy obecności **Przewodniczący RM** stwierdził, że istnieje quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski w tym punkcie odczytał radnym zaproszenie na obchody Dnia Edukacji Narodowej, wystosowane do członków RM przez dyrekcję SP w Parszowie.

Ad. Pkt. 2 Przyjęcie porządku obrad.

XXIV sesja Rady Miejskiej przebiegała według następującego porządku obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmian w budżecie.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock do podejmowania i wykonania w imieniu Gminy Wąchock czynności związanych z realizacją projektu pn. "Lokalne Partnerstwo na Rzecz Dzieci w Wąchocku".
5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock do podejmowania i wykonania w imieniu Gminy Wąchock czynności związanych z realizacją projektu pn. "Przedszkole Pluszowego Misia w Parszowie".
6. Zamknięcie sesji.

Tak zaproponowany porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. Pkt. 3. Rozpatrzenie uchwały w sprawie zmian w budżecie.

Projekt uchwały przedstawiła **Skarbnik Gminy Pani Beata Franczyk**.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury Pan Włodzimierz Sobala poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski zapytał radnych, czy chcą zabrać głos w sprawie projektu uchwały, a następnie udzielił głosu Wiceprzewodniczącemu RM P. Zdzisławowi Przygodzie.

Wiceprzewodniczący RM Pan Zdzisław Przygoda stwierdził, że dzisiejsza sesja jest poświęcona dwóm uchwałom, które zawierają konkretne propozycje. Podkreślił, że ma nadzieję, iż przewidziane w nich działania zostaną szybko wdrożone. Dodał, że jest zwolennikiem utworzenia w Wąchocku i Parszowie przedszkoli i pochwała ten pomysł. Pan Zdzisław Przygoda zwrócił jednak uwagę na fakt, że utworzenie przedszkoli w tych dwóch miejscowości spowoduje, że zaniedbane zostanie środowisko Wielkiej Wsi. Przypomniął, że w tej miejscowości jakiś rok temu dyrektor SP również podjęła działania w celu uruchomienia przedszkola. Z niewiadomych przyczyn przedsięwzięcie to jednak upadło. Wiceprzewodniczący oznajmił, że jemu, jako radnemu z Wielkiej Wsi będzie niezręcznie wracać do mieszkańców tej wsi po podjęciu dzisiejszych uchwał. Wyraził nadzieję, że w najbliższym czasie podjęte zostaną stanowcze kroki w celu utworzenia przedszkola przy placówce oświatowej w Wielkiej Wsi. Na koniec poinformował, że w tej sprawie złoży stosowny wniosek do Burmistrza MiG.

Burmistrz MiG Wąchock Pan Jarosław Samela poinformował, że każdy dyrektor ma możliwość złożenia wniosku w sprawie utworzenia przedszkola. Stwierdził, że od marca br. wdrażany był projekt (działanie 9.9.1). Oznajmił, że każda szkoła miała ze strony Urzędu deklarację pomocy w przygotowaniu wniosku. Dyrektor SP w Parszowie wniosek ten przygotowała samodzielnie, natomiast pozostałe szkoły otrzymały pomoc ze strony firmy. Burmistrz podkreślił, że te placówki, które się zmobilizowały, otrzymały dotację, o którą się ubiegały. Dodał, że nie wie co legło u przyczyn tego, że dyrektor SP w Wielkiej Wsi z tej możliwości nie skorzystała.

Na zakończenie Burmistrz poinformował, że jest to projekt dwuletni, nie wymagający praktycznie wkładu własnego i że istnieje możliwość ubiegania się o środki po upływie 2 lat. Dodał, że w przypadku Parszowa, zostanie utworzony oddział dla przedszkolaków przy zerówce.

Dodatkowych informacji udzieliła również **dyr. ZPO w Wąchocku Pani Dorota Janas**. Poinformowała, że w Wąchocku jest duże zapotrzebowanie na przedszkole, o czym świadczy fakt wielu chętnych zgłaszających swoje dzieci. Dodała, że wśród nich są również mieszkańcy Wielkiej Wsi. Dyrektor podkreśliła, że jest to jej zdaniem doskonała inicjatywa, którą będzie chciała kontynuować.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski podsumowując dyskusję stwierdził, że każda ze szkół miała możliwość skorzystać z projektu, miała również pomoc merytoryczną ze strony Urzędu w kwestii przygotowania wniosku. Na pytanie dlaczego nie zaangażowała się w to przedsięwzięcie Dyrektor SP w Wielkiej Wsi, może odpowiedzieć tylko ona sama.

Radny Kazimierz Winiarczyk odniósł się do projektu reformy, przygotowywanym przez Rząd. Stwierdził, że ma ona polegać na obniżeniu wieku uczniów idących do 1 klasy z 7 do 6 lat. Poinformował, że w związku z tymi planami rodzi się pytanie co stanie się z 5-latkami i czy one pójdą do kl. 0. Radny zastanawiał się również nad tym kto „zerówki” będzie finansował. Dodał, że prawdopodobnie na jesieni sytuacja się wyjaśni. W kontekście

projektów unijnych, umożliwiających pozyskanie środków finansowych na przedsięwzięcia typu przedszkole oznajmił, że należy pamiętać o tym, iż projekty te mają za zadanie zmotywować do działania. Później jednak to gminy będą musiały same radzić sobie z dalszym finansowaniem tych placówek.

Burmistrz MiG Pan Jarosław Samela zwrócił uwagę na fakt malejącego wskaźnika zadłużenia gminy przez tego typu projekty. Odniósł się również do zasad funkcjonowania przedszkoli w Wąchocku i Parszowie podkreślając fakt, że placówki te nie będą ponosiły kosztów wyżywienia i czesnego przez 2 lata. Dodał, że obawia się, iż rodzice przyzwyczajają się do tego stanu rzeczy, dlatego zapowiedział, że w prasie akcentowana będzie informacja, że będzie tak jedynie w okresie realizacji wniosku. Kończąc swoją wypowiedź dodał, że istnieje możliwość aplikowania o prowadzenie przedszkola na 2 kolejne lata.

Radny Sylwester Rudzki zapytał, czy dyrektor SP w Wielkiej Wsi była zaproszona na dzisiejszą sesję. Interesowała go również liczba dzieci, jakie zgłoszone zostały do przedszkola, które działać będzie przy ZPO.

Dyr. ZPO Pani Dorota Janas poinformowała, że ciężko jej udzielić w tej chwili dokładnej informacji na temat liczby dzieci. Stwierdziła jednak, że spotyka się z dużym zainteresowaniem ze strony rodziców.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski odpowiedział radnemu, że zgodnie ze statutem wszyscy dyrektorzy szkół z terenu gminy otrzymali zaproszenia na dzisiejsze posiedzenie RM.

Wiceprzewodniczący RM Pan Zdzisław Przygoda oświadczył, że nie jest przeciwny utworzeniu obydwu przedszkoli, chce tylko zasygnalizować pewien problem. Stwierdził, że nie wie dlaczego wnioski, które były napisane przez dyrektor SP w Wielkiej Wsi rok temu nie są realizowane, a w ich miejsce pojawiły się nowe – konkurencyjne. Stwierdził, że wyraża nadzieję, iż koordynacja tego typu działań w Urzędzie istnieje. Poza tym zwrócił się do radnych oznajmiając, że jeśli poprą oni złożony przez niego wniosek, wówczas bez problemu zagłosuje za dzisiejszymi projektami uchwał. W tym miejscu Pan Zdzisław Przygoda odczytał swój wniosek.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski po odczytaniu wniosku zapytał, czy są jakieś głosy sprzeciwu.

Radny Tadeusz Mazurkiewicz stwierdził, że on chciałby poznać stanowisko dyrektor SP w Wielkiej Wsi, gdyż nie wie, czy zasadne jest głosować nad wnioskiem bez wysłuchania tego, co ma do powiedzenia dyrektor Bożena Wrona.

W tym miejscu głos zabrał również **Burmistrz MiG Wąchock**, który poinformował, że samo złożenie wniosku przez dyrektora szkoły, nie zawsze skutkuje jego zatwierdzeniem i realizacją.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski zarządził głosowanie nad wnioskiem.

Wniosek formalny został przyjęty przy 2 głosach wstrzymujących.
(Załącznik nr 4)

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski odczytał treść uchwały.

Projekt został przyjęty jednogłośnie przy 13 radnych obecnych na sali obrad.
(Załącznik nr 5)

Ad. Pkt. 4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock do podejmowania i wykonania w imieniu Gminy Wąchock czynności związanych z realizacją projektu pn. "Lokalne Partnerstwo na Rzecz Dzieci w Wąchocku".

Burmistrz MiG Wąchock Pan Jarosław Samela przedstawił projekt uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu Gospodarki i Infrastruktury Pan Włodzimierz Sobala poinformował, że Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski odczytał treść uchwały.

Projekt został przyjęty jednogłośnie przy 13 radnych obecnych na sali obrad.
(Załącznik nr 6)

Ad. Pkt. 5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie upoważnienia Burmistrza Miasta i Gminy Wąchock do podejmowania i wykonania w imieniu Gminy Wąchock czynności związanych z realizacją projektu pn. "Przedszkole Pluszowego Misia w Parszowie".

Burmistrz MiG Wąchock Pan Jarosław Samela przedstawił projekt uchwały.

Radny Mirosław Kowalik poinformował, że będąc w SP w Parszowie pogratulował dyrektor Barbarze Gajewskiej za to, że zdecydowała się złożyć wniosek. Dodał, że warto podkreślić, iż szkoła włożyła sporo pracy w jego przygotowanie.

Przewodniczący Zarządu Osiedla „Południe” Pan Tomasz Szczykutowicz zauważył, że okres finansowania obydwu projektów dotyczących przedszkoli wynosi 2 lata. Zwrócił uwagę na to, że przedsięwzięcia te rozgrzewają apetyty, aby korzystać z różnego rodzaju możliwości jakie stwarza Unia Europejska. Dodał jednak, że należy się zastanowić nad tym co będzie jeśli wniosek o finansowanie tych placówek przez kolejne 2 lata nie przejdzie. Oznajmił, że można założyć, że dyrektor Bożena Wrona złoży wniosek i on przejdzie, nie wiadomo tylko kto będzie finansował przedszkole po 2 latach. Zaproponował, aby lepiej poczekać 2 lata i przekonać się, czy sprawdzą się przedszkola w Parszowie i Wąchocku.

Wiceprzewodniczący RM Pan Zdzisław Przygoda zwracając się do Pana Tomasza Szczykutowicza stwierdził, że nie bardzo rozumie jaka jest różnica między wyrównywaniem poziomu edukacji w mieście, gdzie przedszkole jest w zasadzie utworzone, a Wielką Wsią. Dodał, że apetyty na przedszkole w Wielkiej Wsi już zostały rozbudzone, podczas rozpoczęcia działań przez dyrektor SP w Wielkiej Wsi, które doprowadziły do tego, że w szkole wywieszono były nawet listy z nazwiskami przedszkolaków, a z rodzicami odbyły się w tej sprawie zebrania.

Burmistrz MiG Wąchock Pan Jarosław Samela przypomniał, że RM głosuje dziś nad konkretnymi uchwałami. Oznajmił, że w tej chwili nie ma sensu dyskutować nad tym dlaczego rok temu dyrektor SP w Wielkiej Wsi podjęła działania zmierzające do utworzenia przedszkola, a następnie się z tego wycofała. Dodał, że być może zorientowała się, że nie ma źródeł finansowania tego przedsięwzięcia.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski przychylił się do zdania Burmistrza. Stwierdził, że dyskusja świadczy o zainteresowaniu edukacją przedszkolną i dowodzi, że jest to ważny aspekt, ale jest ona w tym momencie bezzasadna. Dodał, że jeśli będzie zapotrzebowanie na utworzenie przedszkoli na terenie gm. Wąchock to sam głosował będzie za skierowaniem na to działanie środków z budżetu gminy, nawet jeśli miało by się to odbywać kosztem budowy dróg.

Przewodniczący Zarządu Osiedla „Południe” Pan Tomasz Szczykutowicz oznajmił, że problem jest szerszy, bo wiąże się również z tym skąd brać na to pieniądze. Dodał, że nie jest przeciwny powstawaniu przedszkoli.

Radny Kazimierz Winiarczyk zwrócił w tym miejscu uwagę na możliwość tworzenia domowych przedszkoli, które w jakimś stopniu rozwiązywałyby problem.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski odczytał treść uchwały.

Projekt został przyjęty jednogłośnie przy 13 radnych obecnych na sali obrad.
(Załącznik nr 7)

Ad. Pkt. 6. Zamknięcie sesji.

Przewodniczący RM Pan Sebastian Staniszewski podziękował wszystkim za aktywny udział w obradach. Poinformował, że następne posiedzenie RM odbędzie się prawdopodobnie 24 października, a następnie dokonał zamknięcia XXIV sesji Rady Miejskiej.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała
Katarzyna Pyzik

PODINSPEKTOR
ds. Obsługi Rady i Promocji Gminy
Katarzyna Pyzik
Katarzyna Pyzik

Przewodniczący RM
Sebastian Staniszewski

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej w Wąchocku
mgr Sebastian Staniszewski